
1 

 

「食の都･大阪レストランウィーク」 

開催終了のお知らせ 

 

大阪商工会議所 

 

○ 大阪商工会議所は、大阪府、大阪市、(公財)大阪観光局とともに、“大阪らしい料

理・デザート”を競う料理コンテスト「食の都・大阪グランプリ」の受賞作品(決

勝進出作品・入賞作品)を一般消費者に提供する「食の都・大阪レストランウィー

ク」を、平成 23 年度より計 10 回開催して参りました（毎年 1 回、平成 27 年度

は 2 回開催）。 

 

○ 「食の都・大阪レストランウィーク」には、全 10 回で、のべ 322 社 565 店舗に

ご参加いただき、総来客数は 54,746 人、売上総額は 1 億 1259 万円（第 1 回時は

調査結果無し）にのぼります。 

 

○ 参加店舗様はもちろんのこと、ご来店いただいた皆様、ご取材いただいたプレス

の皆様など、これまで多くの皆様のご支援のもと実施してきた「食の都・大阪レ

ストランウィーク」ではございますが、このたび、主催団体である「食の都・大

阪」推進会議の発展的解散に伴い、終了とさせていただくことになりました。よ

って、2019 年度の実施は致しません。皆様におかれましては、長らく「食の都・

大阪レストランウィーク」をご支援いただき、誠にありがとうございました。 

 

○ 大阪商工会議所といたしましては、先日記者発表を行った新組織「食創造都市 大

阪推進機構」のもと、大阪観光局とともに他の団体も巻き込みながら、オール大

阪で大阪の食のブランディング向上に取り組んでいきますので、今後ともご支

援・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

本件についてのお問い合わせ： 

大阪商工会議所 地域振興部（登坂・中村） 

〒540-0029 大阪市中央区本町橋２－８ 

 ＴＥＬ：06-6944-6323 ＦＡＸ：06-6944-6330 


